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العلوم الطبية المخبرية / البكالوريوس

رئيسي 136

5 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

5
16

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

181107
181108
181109
182108
183108
183109
185115

181110
181112
181114
181115
181116
181117
182109
182110
182111
182112
182113
183110
183111
183112
184113
185110
185111
187113

188101
188103
188104

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية

 مهارات في الاتصال والتواصل
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 الريادة والابتكار
 المهارات الحياتية

 اساسيات الامن السيبراني والذكاء 
الاصطناعي

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 تاريخ الاردن الحديث
 مدخل الى المستقبل

 الثقافة الجمالية
 القدس 5000 عام

 الاسلام وقضايا العصر
 الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)

 التربية المدنية
 التربية الاعلامية

 تربية حل النزاعات وقبول الآخر
 التربية الاخلاقية والقيم الانسانية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والسياحة
 مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد

 حقوق الانسان
 مهارات في الحاسوب

 الثقافة الرقمية
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على 

العدوى
 مهارات اللغة الانجليزية (1)

 المدخل الى اللغة الاسبانية
 المدخل الى اللغة الالمانية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

العلوم الطبية المخبريةالقســـــــــــمالعلوم الطبية المساندة ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
مدمج

عن بعد
وجاهي
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3

3

1

2

3
1
2

2

1
2
1

2
1

3
1
3
1
2
1
3
1
2
1

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(187101 (م))

(187101 (س))

(187104 (م))

(187101 (س))
(187111 (م))

(901202 (م))
(901202 (س))
(901223 (م))

(187104 (س))
(901332 (م))

(902123 (س))
(901358 (م))

(901223 (س))
(901525 (م))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

إجباري

إجباري

188105
188106
188107

187101

187102

187103

187104
187105
187106

187107

187108
187109
187110

187111
187112

901202
901203
901223
901224
901332
901335
901358
901359
901525
901526

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 18 )

( 91 )

( 6 )

( 18 )

( 85 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المدخل الى اللغة التركية
 المدخل الى اللغة الروسية
 المدخل الى اللغة الفرنسية

 كيمياء عامة 1 لطلبة كلية الصيدلة 
والطبية المساندة

 كيمياء عامة عملية 1 لطلبة الصيدلة 
والطبية المساندة

 كيمياء عامة (2) لطلبة كلية الصيدلة 
والعلوم الطبية المساندة

 بيولوجيا عامة (1)
 بيولوجيا عامة عملي (1)

 فيزياء عامة لطلبة الصيدلة والعلوم 
المخبرية

 تطبيقات الحاسوب في المجالات الطبية 
(البرمجة سابقا)

 اساليب واخلاقيات البحث العلمي
 احصاء حيوي

 مصطلحات طبية

 كيمياء تحليلية (طلبة 2022 فما بعد)
 مختبر الكيمياء التحليلية (طلبة 2022 فما

بعد)
 كيمياء عضوية

 كيمياء عضوية عملي
 كيمياء حيوية عامة

  كيمياء حيوية عامة عملي
 علم الاحياء الدقيقة

  علم الاحياء الدقيقة عملي
 علم وظائف الاعضاء

 علم وظائف الاعضاء عملي
 كيمياء حيوية وتغذية سريرية

 مختبر كيمياء حيوية وتغذية سريرية

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد

مدمج

وجاهي

وجاهي

مدمج
وجاهي
عن بعد

وجاهي

عن بعد
وجاهي
عن بعد

مدمج
وجاهي

مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي

نظري
نظري
نظري

نظري

عملي

نظري

نظري
عملي
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري

نظري
عملي

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
عملي

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3

3

3

2

3
3
2

2

1
2
1

2
3

3
3
3
3
2
3
3
3
2
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

2
1
3
1
3
3
3
3
3
2
3

2
1
3
3
2
3
2
2
3
1
3
3

3

3
3

3
3
3
3

3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(187104 (س))
(902121 (م))

(187104 (س))
(902123 (م))

(187104 (س))
(902228 (س))
(901358 (س))
(187104 (س))
(901332 (س))
(901332 (س))
(902265 (س))

(902265 (س)& 902311 (س))
(902350 (م))

(901332 (س))
(901358 (س))
(902121 (س))
(901525 (س))
(901358 (س))
(902333 (س))
(902422 (م))

(902311 (س))

(187111 (س))
(901332 (س))
(187104 (س))

(902378 (س))
(902228 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

902121
902122
902123
902124
902228
902229
902265
902311
902333
902338
902346

902350
902351
902360
902362
902378
902402
902422
902423
902424
902426
902430
902495

902496

902497
902498

902303
902355
902456
902457

902464
902468

رمز المقرر

رمز المقرر

( 91 )الساعــــــات

( 85 )

( 6 )

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

100

100

100
100

80

 علم الانسجة
 مختبر الانسجة

 علم التشريح البشري
 مختبر علم التشريح البشري

 البايولوجي الجزيئية
 علم الوراثة التشخيصي

 مقدمة في علم الدم /علم الدم (1) سابقا
 اساسيات علم المناعة

 علم البكتيريا الطبية
 علم الفيروسات والفطريات التشخيصية
 امراض الدم التشخيصية (علم الدم 2) 

سابقا
 بنك الدم ونقل الدم (طلبة 2020 فما بعد)

 مختبر بنك الدم ونقل الدم
 ادارة المختبرات الطبية وضبط الجودة

 علم الطفليليات التشخيصي
 علم الامراض

 تحضيرات مجهرية للانسجة والخلايا
 كيمياء حيوية سريرية (2)

 الغدد الصماء
 الأحياء الدقيقة التشخيصية

 مختبر كيمياء حيوية سريرية (2)
 علم المناعة والامصال التشخيصي

 تدريب ميداني في الاحياء الدقيقة وعلم 
المناعة والامصال

 تدريب ميداني في علم الدم والانسجة 
المرضية

 تدريب ميداني في بنك الدم
 تدريب ميداني في الكيمياء الحيوية 

السريرية والهرمونات

 طرق القياس وتحليل سوائل الجسم
 الاحياء الدقيقة التطبيقية

 التكوين الجنيني
 موضوعات خاصة في العلوم الطبية 

المخبرية
 علم الاورام

 التقنيات الحيوية والهندسة الوراثية

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
وجاهي

وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج
وجاهي

وجاهي

وجاهي
وجاهي

مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد
مدمج

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
عملي

عملي

عملي
عملي

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

2
3
3
3
3
3
3
3
3
2
3

2
3
3
3
2
3
2
2
3
3
3
6

6

6
6

3
3
3
3

3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

3
3
3

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات إستدراكيةالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

181099
185099
188099

رمز المقرر

( 9 )الساعــــــات

( 9 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / ساعات

 اللغة العربية / استدراكي
 مهارات الحاسوب /  استدراكي

 اللغة الانجليزية / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

الساعاتإسم المقرر  رمز المقرر
3
3
2
3

 الصحة والحياة
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى

 علم الامراض الوظيفي (لطلبة الصيدلة  فقط 2020 فما بعد)
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى

806116
806120
901377
187113

 المقررات الممنوعة

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

3
3
3

ساعات 
الانشطه


