الخطط الدراسية - عربي

فصل الإصدار: 20251 التخصصص : العلوم الطبية المخبرية / البكالوريوس

الكلية المساندة : العلوم الطبية المساندة القسم : العلوم الطبية المخبرية

> نوع الخطة : رئيسي ساعات الخطة : 136

الحد الأدنى للفصول: 5 فصل / فصول تدريب عملى ؟: لايوجد الإصدار: 5 نوع الدراسة : صباحي

> المسار : بلا الحد الأعلى للفصول: 16 فصل / فصول ساعات التدريب:

الساعات : (27) ساعة / ساعات الفسئة: متطلبات جامعية

الساعات : (21) ساعة / ساعات المجموعة: إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر		نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	التربية الوطنية	181107
		3	نظري	3	عن بعد	العلوم العسكرية	181108
		3	نظري	3	عن بعد	مهارات في الاتصال والتواصل	181109
		3	نظري	3	مدمج	القيادة والمسؤولية المجتمعية	182108
		3	نظري	3	عن بعد	الريادة والابتكار	183108
		3	نظري	3	عن بعد	المهارات الحياتية	183109
		3	نظري	3	عن بعد	اساسيات الامن السيبراني والذكاء	185115
•		İ	•			الاصطناعي	

الساعـــات : (6) ساعة / ساعات المجموعة: إختياري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه	• • •	المعتمده			
		3	نظري	3	عن بعد	تاريخ الحضارة العربية الاسلامية	181110
		3	نظري	3	عن بعد	تاريخ الاردن الحديث	181112
		3	نظري	3	عن بعد	مدخل الى المستقبل	181114
		3	نظري	3	مدمج	الثقافة الجمالية	181115
		3	نظري	3	عن بعد	القدس 5000 عام	181116
		3	نظري	3	عن بعد	الاسلام وقضايا العصر	181117
		3	نظري	3	عن بعد	الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)	182109
		3	نظري	3	عن بعد	التربية المدنية	182110
		3	نظري	3	عن بعد	التربية الاعلامية	182111
		3	نظري	3	عن بعد	تربية حل النزاعات وقبول الآخر	182112
		3	نظري	3	عن بعد	التربية الاخلاقية والقيم الانسانية	182113
		3	نظري	3	مدمج	تحليل المشكلات واتخاذ القرارات	183110
		3	نظري	3	عن بعد	التنمية والسياحة	183111
		3	نظري	3	مدمج	مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد	183112
		3	نظري	3	عن بعد	حقوق الانسان	184113
		3	نظري	3	وجاهي	مهارات في الحاسوب	185110
		3	نظري	3	عن بعد	الثقافة الرقمية	185111
		3	نظري	3	مدمج	الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على	187113
			***			العدوى	400404
		3	نظري	3	عن بعد	مهارات اللغة الانجليزية (1)	188101
		3	نظري	3	عن بعد	المدخل الى اللغة الإسبانية	188103
		3	نظري	3	عن بعد	المدخل الى اللغة الالمانية	188104

صفحة

4 \ 1

الفئة: متطلبات جامعية (27) ساعة / ساعات

المجموعة: إختياري المجموعة : إختياري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	المدخل الى اللغة التركية	188105
		3	نظري	3	عن بعد	المدخل الى اللغة الروسية	188106
		3	نظري	3	عن بعد	المدخل الى اللغة الفرنسية	188107

الفئة: متطلبات الكلية الفلية (18) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	مدمج	كيمياء عامة 1 لطلبة كلية الصيدلة	187101
		_				والطبية المساندة	
	(187101) (م))	3	عملي	1	و ج اه <i>ي</i>	كيمياء عامة عملية 1 لطلبة الصيدلة	187102
	(/) (2=10.1)					والطبية المساندة	
	(س) 187101)	2	نظري	2	و ج اه <i>ي</i>	كيمياء عامة (2) لطلبة كلية الصيدلة	187103
						والعلوم الطبية المساندة	
		3	نظري	3	مدمج	بيولوجيا عامة (1)	187104
	((م) 187104)	3	عملي	1	وجاه <i>ي</i>	بيولوجيا عامة عملي (1)	187105
		2	نظري	2	عن بعد	فيزياء عامة لطلبة الصيدلة والعلوم	187106
			·			المخبرية	
		2	نظري	2	و ج اه <i>ي</i>	تطبيقات الحاسوب في المجالات الطبية	187107
					·	(البرمجة سابقا)	
		1	نظري	1	عن بعد	أساليب واخلاقيات البحث العلمي	187108
		2	نظري	2	وجاهي	احصاء حيوي	187109
		1	نظري	1	عن بعد	مصطلحات طبية	187110

الفـــنة: متطلبات تخصص الساعـــات : (91) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
	33	الانشطه	33	المعتمده		33 (,	33 33
	(187101 (س))	2	نظري	2	مدمج	كيمياء تحليلية (طلبة 2022 فما بعد)	187111
	(م)) 187111)	3	عملي	1	وجاه <i>ي</i>	مختبر الكيمياء التحليلية (طلبة 2022 فما يعد)	187112
		3	نظري	3	مدمج	كيمياء عضوية	901202
	(م)) 901202)	3	عملي	1	وجاه <i>ي</i>	كيمياء عضوية عملي	901203
	(س) 901202)	3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	كيمياء حيوية عامة	901223
	(م)) 901223)	3	عملي	1	وجاهي	كيمياء حيوية عامة عملي	901224
	(س) 187104)	2	نظري	2	مدمج	علم الاحياء الدقيقة	901332
	(م)) 901332)	3	عملي	1	وجاهي	علم الاحياء الدقيقة عملي	901335
	(س) 902123)	3	نظري	3	وجاهي	علم وظائف الاعضاء	901358
	(م)) 901358)	3	عملي	1	وجاهي	علم وظائف الاعضاء عملي	901359
	(س) 901223)	2	نظري	2	مدمج	كيمياء حيوية وتغذية سريرية	901525
	(م) 901525)	3	عملي	1	وجاه <i>ي</i>	مختبر كيمياء حيوية وتغذية سريرية	901526

الفئة: متطلبات تخصص الساعات : (91) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري المعات ال

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
	(/) 407404)	الانشطه		المعتمده	N1	علم الانسجة	902121
	(س) 187104)		نظري	2	وجاهي	· 1	
	((م) 902121)	3	عملي	1	وجاهي	مختبر الانسجة	902122
	(س) 187104)	3	نظري	3	مدمج	علم التشريح البشري	902123
	(م) 902123)	3	عملي	1	وجاه <i>ي</i>	مختبر علم التشريح البشري	902124
	(س) 187104)	3	نظري	3	مدمج	البايولوجي الجزيئية	902228
	(س) 902228)	3	نظري	3	مدمج	علم الوراثة التشخيصي	902229
	(س) 901358)	3	نظري	3	مدمج	مقدمة في علم الدم (1) سابقا	902265
	(س) 187104)	3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	اساسيات علم المناعة	902311
	(س) 901332)	3	نظري	3	مدمج	علم البكتيريا الطبية	902333
	(س) 901332)	2	نظري	2	مدمج	علم الفيروسات والفطريات التشخيصية	902338
	(س) 902265)	3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	امراض الدم التشخيصية (علم الدم 2)	902346
	(/ \ 002244 8 / \ 002265\	2	1		N1	سابقا بنك الدم ونقل الدم (طلبة 2020 فما بعد)	902350
	(س) 902265) (س) 902265)		نظري	2	وجاه <i>ي</i>		
	((م) 902350)	3	عملي	1	و ج اه <i>ي</i>	مختبر بنك الدم ونقل الدم	902351
		3	نظري	3	مدمج	ادارة المختبرات الطبية وضبط الجودة	902360
	(س) 901332)	3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	علم الطفليليات التشخيصي	902362
	(س) 901358)	2	نظري	2	مدمج	علم الامراض	902378
	(س) 902121)	3	نظري	3	مدمج	تحضيرات مجهرية للانسجة والخلايا	902402
	(س) 901525)	2	نظري	2	مدمج	كيمياء حيوية سريرية (2)	902422
	(س)) 901358)	2	نظري	2	مدمج	الغدد الصماء	902423
	(س) 902333)	3	نظري	3	مدمج	الأحياء الدقيقة التشخيصية	902424
	((م) 902422)	3	عملي	1	و ج اه <i>ي</i>	مختبر كيمياء حيوية سريرية (2)	902426
	(س) 902311)	3	نظري	3	مدمج	علم المناعة والامصال التشخيصي	902430
100		6	عملي	3	و ج اه <i>ي</i>	تدريب ميداني في الاحياء الدقيقة وعلم	902495
100		6	عملی	3	Alaa	المناعة والامصال تدريب ميداني في علم الدم والانسجة	902496
100		U	عسي	3	وجاهي	تدريب ميداني في عقم الدم والانسجة . المرضية	302430
100		6	عملي	3	و ج اه <i>ي</i>	تدريب ميداني في بنك الدم	902497
100		6	عملي	3	وجاه <i>ي</i>	تدريب ميداني في الكيمياء الحيوية	902498
			I			السريرية والهرمونات	

المجموعة: إختياري ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
	(س) 187111)	3	نظري	3	مدمج	طرق القياس وتحليل سوائل الجسم	902303
	(س) 901332)	3	نظري	3	مدمج	الاحياء الدقيقة التطبيقية	902355
	(س) 187104)	3	نظري	3	مدمج	التكوين الجنيني	902456
80		3	نظري	3	مدمج	موضوعات خاصة في العلوم الطبية	902457
						المخبرية	
	(س) 902378)	3	نظري	3	عن بعد	علم الاورام	902464
	(س) 902228)	3	نظري	3	مدمج	التقنيات الحيوية والهندسة الوراثية	902468

تاريخ الطباعة: 2025-24-24 12:40

الفئة: متطلبات إستدراكية الفئة المتعادية الفئة المتعادية
المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		1	
		3	نظري	3	عن بعد	اللغة العربية / استدراكي	181099
		3	نظري	3	عن بعد	مهارات الحاسوب / استدراكي	185099
		3	نظري	3	عن بعد	اللغة الانجليزية / استدراكي	188099

المقررات الممنوعة

الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
3	الصحة والحياة	806116
3	الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى	806120
2	علم الامراض الوظيفي (لطلبة الصيدلة فقط 2020 فما بعد)	901377
3	الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى	187113